ПРОТОКОЛ № 8/ЗЦ-2013
рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен

г. Петропавловск-Камчатский			      	                	26 марта 2013 г.

	Заказчик: Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Камчатки»
(684001, Камчатский край, г. Елизово-1, а/я 84)

Единая комиссия по закупке товаров, работ услуг и проведению торгов в форме конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды.

Присутствовали:

	Заместитель председателя
комиссии:
	Шевков В.А.

	члены комиссии:
	Мельник И.И., Павинская М.М., Черевко Д.А.

В составе комиссии 6 (шесть) членов, на рассмотрении заявок на участие в запросе цен присутствовали 4 (четыре) человек, комиссия правомочна принимать решения.
Члены комиссии ознакомлены с требованиями, предъявляемыми к членам комиссии о недопущении личной заинтересованности в результатах закупки (пункт 7 приложения 2 к Приказу ФКП «Аэропорты Камчатки» от 23.10.2012 № 177/з «О создании Единой комиссии по закупке товаров, работ, услуг для нужд ФКП «Аэропорты Камчатки» и проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды»).

	Предмет договора:
	Закупка комплектующих к светосигнальному оборудованию и огнями малой интенсивности   для нужд ФКП «Аэропорты Камчатки» в 2013 году

	Начальная (максимальная) цена договора:
	689 853,00 (шестьсот восемьдесят девять тысяч восемьсот пятьдесят три) рубля 00 копеек с учетом НДС

	Место, дата рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен
	г. Петропавловск-Камчатский, ул. Циолковского, д. 43, каб. 210;
26.03.2013

	Сведения о поступивших заявках на участие в запросе цен:
	До времени окончания срока подачи заявок 25.03.2013, поступило 2 (две) заявки на участие в запросе цен, (заявок  в форме электронного документа не поступало).

	В отношении заявок на участие в запросе цен была объявлена следующая информация:
-  наименование и почтовый адрес участника закупки;
- наличие сведений и документов, предусмотренных документацией о проведении запроса цен;
- цена договора и прочие условия исполнения договора, указанные в заявке на участие в запросе цен и являющиеся критерием оценки заявок на участие в запросе цен.

Сведения о поступивших заявках на участие в запросе цен:
1. Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью «АВИАКОМПЛЕКТ», (Место нахождения: 236000, г. Калининград, ул. Банковская, 29/12; ИНН/КПП 3904044550/390401001)
Цена договора, указанная в заявке на участие в запросе цен – 675 514,60 (шестьсот семьдесят пять тысяч пятьсот четырнадцать) рублей 60 копеек (в том  числе НДС).
Срок поставки товара: партией 60 (шестьдесят) дней.
Место поставки: Поставка в один этап до г. Петропавловска-Камчатского, ул.ю Циолковского, д. 43

2. Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж», (Место нахождения: 125167, г. Санкт-Петербург, ул. Штурманская, 9 кор. 2; ИНН/КПП 7810288414/781001001).
Цена договора, указанная в заявке на участие в запросе цен – 658 853,00 (шестьсот пятьдесят восемь тысяч восемьсот пятьдесят три) рубля 00 копеек (с учетом НДС)
Срок поставки товара: 60  (шестьдесят) дней после подписания договора и получения 50% аванса.
Место поставки: в стоимость товара включена доставка до г. Петропавловск-Камчатский

	Решение:
1. На основании п. 6.4.9. ч. 6.4. гл. 6  признать победителем в проведении запроса цен ООО «Строймонтаж», соответствующее требованиям документации о проведении запроса цен и предложившего самую низкую цену договора.
2. ООО «АВИАКОМПЛЕКТ» предложило цену, следующую за ценой предложенной победителем.
На основании п. 7.3. гл. 7 договор с победителем  заключается  не ранее  трех рабочих дней, но не позднее двадцати дней, со дня подписания итогового протокола по цене предложенной победителем, на условиях проекта договора и заявки на участие в процедуре закупки.

Результаты голосования: за – 4 (четыре), против - нет.
Протокол подписан всеми  присутствующими на заседании членами комиссии.

Заместитель председателя
комиссии:

Члены комиссии:
	___________________ В.А. Шевков

____________________ И.И. Мельник

____________________ М.М. Павинская

____________________ Д.А. Черевко